…vakf-ı mezbûruma ben hayâtda oldıkça yevmî otuz akçe vazîfe ile mesa‘-i şer‘î oldığu

vecih üzere mütevellî olan bi-emri′llâhi te‘âlâ dâr-ı bekâya irtihâl eylediğimde ma'tukam

mezbûre okumuş Hadice nâm hâtûn mütevellîye ola… H1205 (M 1790)5

Nâzır/nâzıra

Vakıfta denetim, gözetim işinin yapıldığı nâzırlık vazifesinin de bazı vakıflarca kadınlara (eş,

kız, kız kardeş, baldız vb.) tevdi edilmiştir.

…dâr-ı fenâdan dâr-ı bekâya irtihal edem vakf-ı mezbure sulbi kebir oğlum Mustafa ağa

mütevelli olup ve sulbiye kebire kızım Âmine kadın nâzır ola… H 1150 (M 1737)6

…zevce-i menkûham Aişe binti Mustafa Efendi nâzıra ola ve bade vefatiha zevce-ı

menkûham mezbure Aişeden mütevellid olan evlâdlarımın aslah ve erşedi cümle vakfım

üzerlerine mütevelli ve uhra nazır ola (…) badel-inkiraz sulbiyye kızım Fatıma

mütevelliyye olup ve sulbiye kızım Rukiye nâzıra ola…H 1146 (M 1733)7

Söz konusu araştırmada vakfın diğer yönetici kademesinden olan kâtip ve câbilik gibi görevler

için hiçbir cinsiyet ayrımı belirtmemesine rağmen, kadın görevlilere rastlanamamıştır. Câbi ve kâtiplik

görevlerinin para tahsilatı ve hesap işleri gibi ayrı disiplinler gerektiren mevzuları kapsaması

ittisalinde

…sultân-ı müşârun-ileyhâ hazretlerinin kerîme-i muhteremeleri umdetü'l-muhadderât

tâcü'l-ûlâ ve's-sa‘âdât sâhibetü'l-hayrât ve'l-hasenât ve tâlibetü'l-sadâkât ve'l-müberrât

iffetlü Zahide Hanım Sultan hazretlerinin… H 1163 (M 1749) 69

…icâre-i mezkûreden bâkî kalanı işbu vakfiyyemde mezkûreti'l-ism Çivizâde duhteri

Ümmü Gülsüm Hâtun Mescid-i şerîfi minberine ve mekteb-i mesârifine sarf olına… H

1172 ( M 1758)70

Kız Kardeş:

Kurulan vakıfların mevkufu’n-aleyleri yâni vakıfdan yararlananları arasında kız kardeşler bir

hayli anılmıştır. Bunlar, tevliyet, nezâret gibi görevlerin tevcihi, galle fazlasından yararlandırma,

adlarına tahsisat yapılması veya bir evin süknâsının şart kılınması gibi hususlardır.

Kız kardeş anlamında; karındaş, hemşire (abla), uht/ahavat terimleriyle bazen de li-ümm, li- ebeveyn

kız karındaş şeklinde de ifade edilirler.

…karındaşlarım Hadice ve Makbule Hanımlara munhasıra olduğu halde geçen bin üç

yüz on sekiz sene-i maliyesi Şubatında vefatıyla mezkuru’l-hudud üç bab dükkanından

dört sehim itibariyle iki sehmi bana ve birer sehimden iki sehmi dahi kız karındaşlarımız

gaibetan-ı mezburetan/kayıp Makbule ve Hadice Hanımlara mevrus… H 1330 ( M

1911)71

…müvekkilim mûmâ-ileyh Ömer Bey li-ümm kız karındaşı mezbûre Leyla Hanım'ın

sadriye kızı olan mûmâ-ileyâ Zaliha Hânım… H 1018 (M 1609)72

…ve vakf-ı mezkurumun tevliyeti benden sonra hemşire Fatma Hanım ile zevcem Şerife

Rukıye Hanım maan ve müştereken meşruta ola deyu şart tayin etmiş idim… H 1230 ( M

1814 M)73

69 VGMA,738:45/2-6.
70VGMA,738:224/127.
71 VGMA,610:89.
72 VGMA,989:191/147.
73VGMA,579 :511/239.